141 IV. Pastor ergo bonus scabiosam ovem
curat, Ovis autem ovem curare nequit. Et nisi
curata fuerit rationalis ovis, homo scilicet, in
Ecclesiam Domini cœlestem non ingreditur. Ad hunc
enim modum in lege quoque dictum est sub umbra
et imagine. De leproso enim aut maculam habente
hæc obscure loquens significat Spiritus : Leprosus,
inquit, et maculam habens, non ingreditur in Ec
clesiam Domini ⁷⁸. Verum præcepit leproso, ut abeat
ad sacerdotem, et precibus multis adducat eum in
domum tabernaculi sui, et imponat manus suas
super lepram, locum nimirum notatum tactu lepræ
et curet. Eodem quoque modo Christus, verus Pon
tifex futurorum honorum, ad leprosas animas, lepra
peccati laborantes inclinans, ingreditur tabernaculum
cordis illarum, et curat ac sanat affectiones. At
que hoc pacto poterit anima ingredi in cœlestem
Ecclesiam sanctorum veri Israelis. Quæcunque enim
anima, laborans lepra affectionum peccati, non ac
cesserit ad verum Pontificem, et nunc curata fue
rit, in ordinem sanctorum, in cœlestem Ecclesiam
non ingreditur. Immaculata enim cum sit et pura,
incontaminatas et puras quærit animas. *Beati
enim, inquit, mundi corde, quoniam ipsi Deum vide
bunt* ⁷⁹.

V. Oportet enim animam quæ vere Christo cred
it, transferri ac mutari ab hoc pravo statu in alium
statum bonum, et ab hac humili natura, in alle
ram divinam naturam, eamque novam effici virtute
Spiritus sancti; et hac ratione poterit idonea esse
ad cœleste regnum. Consequi autem hæc nostrum
est, qui credimus et vere diligimus illum, et in
omnibus sanctis mandatis ejus conversamur. Si enim
tempore Elisæi, lignum, quod natura leve est, in
aquam conjectum ⁸⁰, extulit ferrum, quod natura
grave est : quanto magis mittet huc Dominus levem,
subtilem, bonum et cœlestem suum Spiritum, ejus
que ope submersam aquis nequitie animam extollet,
et elevabit atque evolare faciet ad sublimia cœ
lorum, ac transmutabit et convertet eam a natura
sua!

VI. Et quemadmodum in rebus conspicuis nemo
potest per se transire et trajicere mare, nisi habeat
levem et tenuem naviculam, ex ligno constructam,
quæ sola super aquas incedere potest; demergitur
enim et interit, si ambulet quis in mari: eodem
modo nequit anima per se ipsam transire, superare
aut trajicere acerbum mare peccati, et difficilem
abyssum pravorum spirituum caliginis affectionum,
nisi subtilem, cœlestem et volatilem Christi Spi
ritum susceperit, super omnem nequitiam ambu
lantem et incedentem, cujus ope, auxilio, recto
et minus erroneo cursu ad cœlestem portum quietis,

⁷⁸ Lev. xxi, 18. ⁷⁹ Matth. v, 8. ⁸⁰ IV Reg. vi, 5.

ad civitatem regni poterit pervenire. Quemadmodum autem qui sunt in navi, e mari non hauriunt nec bibunt, nec ex eo vestimenta aut victum accipiunt; sed aliunde in navem important: sic quoque animæ Christianorum non ex hoc sæculo, sed supernitus e cælo cibum cœlestem et indumenta spiritualia accipiunt: atque inde viventes, in navi boni et vivifici Spiritus ambulant, et transgrediuntur adversarias principum et potestatum pravas facultates. Et quemadmodum ex unica natura ligni omnes naves construuntur, quarum beneficio homines amarum possunt transmeare mare: sic ex unica divinitate lucis cœlestis diversorum gratiæ donorum unius

142 Spiritus, omnes Christianorum animæ corroboratæ universam supervolant nequitiam. *ρον χαρισμάτων τοῦ ἐνὸς Πνεύματος, πᾶσαι τῶν ἵπτανται πονηρίαν.*

VII. Verum cum navis et gubernatore indigeat, et temperato et ameno vento, ad feliciter navigandum; hæc omnia est ipse Dominus in anima fidelis degens, et perferre eam faciens molestas tempestates et feroces malitiæ fluctus, atque impetus violentorum peccati ventorum; et quidem fortiter, ferventer ac scite, ut ipse novit, dissoluto eorum aestu. Absque cœlesti enim gubernatore, Christo, non potest quispiam trajicere perversum mare potestatum tenebrarum, ac molestarum tentationum afflatus. *Ascendant enim, inquit, usque ad cælos, et descendant usque ad abyssos*⁶¹. Omnem porro gubernandi scientiam, item bellorum ac tentationum novit, super feroces fluctus incedens. *Ipsæ enim, inquit, tentatus, potest is qui tentantur, succurrere*⁶².

VIII. Oportet ergo converti ac transmutari animas nostras a præsentis statu in alterum statum, et divinam naturam, et fieri novos e veteribus, hoc est, bonos, benignos ac fideles, ex acerbis et infidelibus, et sic idoneos cœlesti regno fieri et constitui. Beatus enim Paulus de conversione et assumptione sua, qua comprehensus est a Domino, scribit hæc: *Sed sector, si etiam apprehendam, quatenus et apprehensus sum a Christo*⁶³. Quo igitur pacto comprehenditur a Deo? Quemadmodum enim si captivos quosdam, quos rapuerat, tyrannus abducatur, deinceps ipse comprehendatur a vero rege: ita quoque Paulus, cum a tyrannico spiritu peccati torqueretur, Ecclesiam persequabatur et devastabat: verum cum non odio Dei, sed per ignorantiam hoc ageret, tanquam pro veritate dimicans, non est neglectus, sed apprehendit eum arcanoque splendore circumfudit Dominus, cœlestis et verus rex, eumque voce sua dignatus, in faciem percussit, atque ut servum liberavit. Vide Domini bonitatem et conversionem, quo pacto possit mutare animas vitio agglutinatas, et feroces effectas, atque momento horæ in suam ipsius bonitatem et pacem traducere!